
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2017) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Zoohrátky se zvířátky / Jana Svobodová 

a Tomáš Divilek.   

Brno : CPress, 2017. – 1. vyd. – 104 s.  

ISBN 978-80-264-1447-6 

 

Chcete proniknout do říše zvířat, které 

potkáváte v ZOO? Návody v této knize vám 

pomohou vyrobit si půvabné drobnosti, které 

vám budou popisovaná zvířata připomínat. 

Kniha obsahuje informace o šestnácti 

zvířatech – seznámíte se s tulivými rejnoky, roztomilou pandou, vysokánskou 

žirafou i tajemným tapírem. 

 

 

 

 

Dějepis v souvislostech / Jiří Martínek. 

Praha : Fragment, 2016. – 1. vyd. – 96 s.  

ISBN 978-80-253-2670-1 

 

Věděli jste, že když Johanka s Arku stanula 

v čele francouzských vojsk, zuřily v Čechách 

husitské války? Napadlo vás, že když v Anglii 

psal Shakespeare své hry, hostil v Praze 

Rudolf II. slavné astronomy Johanna Keplera 

a Tychona de Brahe? Tušili jste, že ve stejné 

době, kdy rakousko-uherskému trůnu vévodila 

císařovna Marie Terezie, Rusku vládla jiná 

slavná žena, carevna Kateřina Veliká? Tyto 

a mnohé další události, které jste až dosud 

vnímali samostatně, se vám konečně propojí. 

mailto:koskova@npmk.cz

